
Stránka 1 z 4 

 

 

Obec Horní Bukovina 
 

U S N E S E N Í 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

konaného dne 11. února 2022 od 17:00 hodin 
  

 
Program jednání zastupitelstva obce: 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 24.11.2021 

2. Návrh dodatku ke smlouvě – Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

3. Návrh darovací smlouvy – prodloužení kanalizačního řadu HB 

4. Návrh směnné smlouvy u pozemků v areálu koupaliště 

5. Návrh smlouvy o odstranění odpadů – Skládka Klášter Hradiště nad Jizerou 

6. Návrh smlouvy o zřízení VB – ČEZ  

7. Schválení výběru dodavatele na zakázku „Komunikace Horní Bukovina“ 

8. Informace o přezkumu hospodaření obce za rok 2021 

9. Různé 

 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 24.11.2021 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele:  

Zapisovatelem zápisu je určena paní Monika Konejlová, ověřovateli zápisu jsou pan Jan Fišer a paní 

Helena Baboráková. 

Schválení programu  

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 215 
 

 

2. Návrh dodatku ke smlouvě – Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o převzetí odpadní vody do vlastnictví č. 

OV/13/2017, uzavřené mezi obcí HB a Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s., Teplice. 

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 216 

 

 

3. Návrh darovací smlouvy – prodloužení kanalizačního řadu HB 
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu, uzavřenou mezi obcí HB a soukromou osobou panem C. Š. 

Obec nabývá majetek v délce 36,5 m prodloužení kanalizační stoky v obci Horní Bukovina na pozemcích 

p.č. 25/1 a p.č. 427/17 v k.ú. Horní Bukovina, v hodnotě 150.000,- Kč.  

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 217 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

4. Návrh směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti u pozemků v areálu koupaliště 
Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti uzavřenou mezi obcí HB      

a spoluvlastníky pí J.F., pí M.L. a pí J.P., každá podílem 1/3. 

Obec převádí do vlastnictví druhé strany část pozemku p.č. 104/1 o výměře 513m² a stává se vlastníkem 

části pozemku č. 109/2 o výměře 519 m². Druhá strana převádí do vlastnictví obce část pozemku p.č. 109/2     

o výměře 519 m² a stává se vlastníkem části pozemku p.č. 104/1 o výměře 513 m². 

Výsledek hlasování:   Pro:   5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 218 

 

 
5. Návrh smlouvy o odstranění odpadů – Skládka Klášter Hradiště nad Jizerou 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o odstranění odpadů na skládce v obci Klášter Hradiště nad Jizerou 

pro rok 2022, uzavřenou mezi obcí HB a společností Skládka Klášter s.r.o., Klášter Hradiště nad Jizerou. 

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 219 

 

 
6. Návrh smlouvy o zřízení VB – služebnosti  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení VB – služebnosti, uzavřenou mezi obcí HB a společností 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín. Jedná se o posílení přívodu elektrické energie pro areál koupaliště,  

Dolní Bukovina, 2Xayky240, č. IV-12-6024315/VB/1, na pozemcích p.č. 104/5, 112/2, 614/4, 618.   

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 220 

 

 
7. Schválení výběru dodavatele na zakázku „Komunikace Horní Bukovina“ 

Proběhlo výběrové řízení dodavatele na zakázku „2021 – 8 TI Horní Bukovina“ pro výstavbu 

komunikace u novostaveb u hřiště v Horní Bukovině. Ze dvou přijatých nabídek nebyly dodrženy 

podmínky výběrového řízení, a oba účastníci byli vyloučeni z výběrového řízení. Bude provedena 

úprava zadávacích podmínek ohledně zastropování ceny pro vyhlášení opakovaného výběrového 

řízení. 

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 221 

 

 
8. Informace o přezkumu hospodaření obce za rok 2021 

Dne 10.2.2022 proběhl přezkum hospodaření obce za rok 2021 auditorkami z Odboru interního 

auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Výsledek hlasování:      Pro:    5        Proti :  0        Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 222 

 

 

9.  RŮZNÉ 

 

a) Zastupitelstvo obce rozhodlo o zrušení obecní knihovny. Knihovna je již několik let ve stavu 

„pozastavena“. Po konzultaci s Ministerstvem kultury je možné činnost knihovny ukončit. 
Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 223 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

 

b) Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o ukončení inventarizace majetku     

za rok 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 224 

 

 

c) Společnost Sázíme stromy, z.ú. požádala obec o finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením darovací smlouvy uzavřenou mezi obcí HB                

a společností Sázíme stromy, z.ú. se sídlem Praha 8. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 225 

 

 

d) Zastupitelstvo obce souhlasí o změně počtu zastupitelů v příštím volebním období. 

Zastupitelstvo obce bude zahrnovat počet 5 zastupitelů celkem.  

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 226 

 

 

e) V rámci dotační výzvy SFŽP 7/2021 pro malé obce, by bylo možné pro domy č.p. 35, a č.p. 

36 v Horní Bukovině vyhotovit domovní ČOV. Tento projekt bude ještě konzultován 

s odborem ŽP v MěÚ Mnichovo Hradiště a dále s panem P., který obhospodařuje chod 

obecní ČOV.  

V případě kladného vyjádření s umístěním ČOV v této lokalitě z odboru ŽP MěÚ Mnichovo 

Hradiště, zastupitelstvo souhlasí. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 227 

 

 

f) Lesní hospodaření v roce 2021 

• Náklady za materiál a služby byly ve výši 60.710,57 Kč, z toho bylo 6.900, - Kč 

použito na nákup 500 ks sazenic jedle bělokoré. 

• Za služby lesního hospodáře byly vynaloženy náklady ve výši 7.195,64 Kč. 

 

• Za prodej dřevní hmoty vznikly výnosy ve výši 84.483,48 Kč. 

Obec také v roce 2021 obdržela finanční příspěvky na hospodaření v lesích, a také         

na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do věku 40let, v celkové výši 80.220,- Kč.  

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 228 

 

 

g) Cena dřevní hmoty pro rok 2022 

Zastupitelstvo obce stanovuje cenu dřevní hmoty pro rok 2022 takto: 

měkké dřevo  460,- Kč vč. DPH / 1 prm 

tvrdé dřevo 750,- Kč vč. DPH / 1 prm 

kulatina  cena stanovena dle druhu, síly a kvality dřeviny a dle nacenění lesním  

   hospodářem 

Výše ceny za dřevní hmotu během roku bude kolísat dle pohybu tržní ceny. 

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 229 



Stránka 4 z 4 

 

 

h) Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím 

Zastupitelstvo obce stanovuje sazebník Obce HB za poskytování informací - služeb, a to: 

 

• Za pořízení jedné kopie jedné strany formátu A4 nebo A3………..1,- Kč 

• Skenování jedné strany A4 nebo A3……………………………….3,- Kč 

• Poštovní služby s.p………………………………………………...dle ceníku České pošty  

• V případě rozsáhlého vyhledávání informací, každá  

započatá hodina vyhledávání jedním pracovníkem………………..200,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro:    5 Proti :  0       Zdrželi se :  0 

Schváleno USNESENÍ č. 230 

 

 

i) Do dnešního dne nebylo obecnímu úřadu HB doručeno vyjádření z ÚÚP MěÚ v Mnichově 

Hradišti o rozdělení pozemku pana J.B. v části obce Horní Bukovina. 

 

j) Obec požádala odbor ŽP na MěÚ v Mnichově Hradišti o posouzení některých starých            

a poškozených líp na návsi v Horní Bukovině. Dvě lípy bude nutné pokácet, a s využitím 

dotace budou osázeny lípy nové v množství cca 7ks.  

 

k) Obec má uzavřenou smlouvu o poskytování služeb – Správa a podpora počítačové sítě včetně 

vzdáleného přístupu a backupu, s panem J.P. Pan J.P. poslal návrh nové smlouvy, ve které je 

potřeba upřesnit některé podmínky, aby mohla být schválena a vypovězena smlouva nyní 

platná. 

 

l) Na základě požadavku spoluvlastníků pozemku v areálu koupaliště je potřeba přestěhovat 

stávající dvě chatky, aby byla splněna podmínka směnné smlouvy. 

 

m) Informace pro zastupitele o rozpočtovém opatření č. 1/2022 schváleném starostou dne 

31.1.2022. 

 

 

 

 

 

V Horní Bukovině dne 11.2.2022 

 

 

 

 

 

 

  

…………………………...       ……………………….….  

Radovan Beran, v.r.       Helena Baboráková, v.r. 

starosta         místostarostka  

 

 

 

viz. zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 11.2.2022 


